
AVVISO DI DEPOSITO

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022

ed Elenco Annuale 2020

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI AL TERRITORIO E ALLE IMPRESE

VISTA la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  100  del  09  luglio  2019  e  allegati,  dichiarata

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Adozione Programma Triennale dei lavori pubblici

2020/2022 ed elenco annuale 2020, schede di cui al D.M.n. 14 del 16/01/2018”  ed elenco annuale

2020 lavori sotto € 100.000,00”;

VISTI :

- Decreto del Ministero Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018 relativo al regolamento

recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei

lavori pubblici e relativo elenco annuale;

- art. 21 comma 7 del D.Lgs. 50/2016;

PRESO  ATTO  CHE l’art.  5,  comma  5,  del  D.M.  14/18  dispone  che,  successivamente  alla

adozione, il programma triennale e l’elenco annuale sono pubblicati sul profilo del committente. Le

amministrazioni possono consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro 30 giorni dalla

pubblicazione

AVVISA

i cittadini e qualunque interessato, che risulta depositata presso l’Ufficio Segreteria la Delibera di

Giunta Comunale n. 100 del 9 luglio 2019 ad oggetto “Adozione Programma Triennale dei lavori

pubblici 2020/2022 ed elenco annuale 2020, schede di cui al D.M.n. 14 del 16/01/2018”  ed elenco

annuale 2020 lavori sotto € 100.000,00”  dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.

134, comma 4 del D.Lgs. 267/00, costituita da seguenti elaborati:

scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma

scheda D – Elenco degli interventi del programma

scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale

scheda sub A – Elenco annuale 2020 lavori sotto € 100.000,00

Il presente avviso è affisso all’Albo Pretorio e sul profilo internet del committente per 30 giorni

consecutivi a partire dalla data odierna.

La presentazione di eventuali osservazioni, proposte o suggerimenti al programma ai sensi dell’art.

5  comma  5  del  D.M  del  16/01/2018  n.  14,  dovrà  avvenire  entro  30  giorni  dalla  data  di

pubblicazione sul sito internet comunale e all’Albo Pretorio, in forma scritta su carta semplice, a

titolo  collaborativo,  ai  fini  dell’approvazione  del  programma  triennale  da  parte  del  Consiglio

Comunale che avverrà nei successivi 30 giorni.

      

 F.TO     il Il Dirigente

         Arch. Rita Taraschi



 
 
Deliberazione n. 100 del  09/07/2019 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 
ED ELENCO ANNUALE 2020 , SCHEDE DI CUI AL D.M. N. 14 DEL 16/01/2018 ED 
ELENCO ANNUALE 2020 LAVORI SOTTO € 100.000,00. 
 
L’anno 2019 addì nove del mese di luglio alle ore 10:00  nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, sono stati oggi convocati a seduta i 
componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
 
COSCIOTTI IVONNE 
GAIOTTO SAIMON 
BALDARO MARIA GABRIELLA 
BOTTASINI GIUSEPPE 
BUSETTO ANTONELLA 
D'ADAMO JESSICA 
GAROFANO SIMONE 
GHIRINGHELLI PAOLA 
 

Sindaco 
Vicesindaco 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
 

Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Presente 
Assente 
Presente 
 

 
Presenti  n. 5  Assenti n. 3 
 
Partecipa il Segretario Generale Dott. DIEGO CARLINO che provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, nella sua qualità di Sindaca, la  Dott. ssa IVONNE 
COSCIOTTI assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE: 
 

• Il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - Codice dei contratti pubblici – ha abrogato il D.Lgs. n. 
163/2006, il cui articolo 128 disciplinava la programmazione dei lavori pubblici, ed ha 
abrogato anche la Parte II, Titolo I. Capo II del DPR 207/2010, sempre relativa alla 
programmazione dei lavori pubblici; 
 

• Il medesimo D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. disciplina all'art. 21 il Programma delle acquisizioni 
delle stazioni appaltanti, tra cui il programma triennale dei lavori pubblici, rinviando – 
comma 8 – all'emanazione di un Decreto del Ministro delle Infrastrutture la definizione delle 
modalità di aggiornamento del programma triennale e dell'elenco annuale, dei criteri per la 
definizione degli ordini di priorità e degli schemi tipo e le informazioni minime che essi 
devono contenere; 
 

• In data 16/01/2018 è stato emanato il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei 
Trasporti n. 14 relativo al regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e 
la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali". 
 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

• il comma 14 dell'art. 3 del medesimo Decreto n. 14/2018 ai sensi del quale "Le 
amministrazioni  individuano,  nell'ambito  della  propria organizzazione, la struttura e il 
soggetto referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici. Al fine di 
ridurre  gli oneri amministrativi, tale referente e', di  norma,  individuato  nel referente unico 
dell'amministrazione  per  la  BDAP,  salvo  diversa scelta dell'amministrazione." e ritenuto 
di individuare l'UOS Progettazione e realizzazione OO.PP e il Responsabile di detta UOS, 
Dirigente del Settore Servizi al territorio ed alle imprese, Arch. Rita Taraschi, 
rispettivamente quali struttura e soggetto referenti ai sensi di quanto sopra; 
 

• che ai sensi dell'art. 21, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il programma triennale dei 
lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia 
pari o superiore a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto 
di cui all’articolo 11, della legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima 
annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo 
stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse 
dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici; 

 
DATO ATTO CHE: 
 

• il Programma triennale dei Lavori Pubblici e l'elenco annuale saranno ricompresi, quale 
parte integrante all 'interno del DUP, che verrà presentato al Consiglio Comunale entro il 31 
dicembre dell'anno in corso; 
 

• occorre pertanto predisporre lo schema di programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2020/2022 e l'elenco annuale 2020, in ottemperanza alle disposizioni dell'art. 21 del citato 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

copia informatica per consultazione



VISTO lo schema di programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022 e l'elenco annuale 2020, 
proposto dal Responsabile dell' UOS Progettazione e realizzazione OO.PP sulla base della 
identificazione e quantificazione dei bisogni; 
 
DATO ATTO CHE: 
 

• la predisposizione di un documento complesso quale il Programma triennale delle Opere 
Pubbliche ed elenco annuale LL.PP. non può essere avulso dall'intero processo di 
programmazione presente nell'ente e dagli altri strumenti di programmazione economico-
finanziaria e territoriale, la proposta è stata concordata con gli assessorati ai LLPP, 
URBANISTICA e BILANCIO tenendo conto del programma amministrativo della 
Amministrazione Comunale e degli obiettivi contenuti nel DUP; 
 

• che al fine di garantire inoltre la coerenza dei dati nel corso della definizione degli interventi 
da inserire, si è proceduto a richiedere la collaborazione della UOS Urbanistica e il 
supporto della UOS Ragioneria del settore Finanziario; 
 
 

DATO ATTO INOLTRE CHE: 
 

• si è provveduto alla compilazione di quelle schede redatte sul modello e in base alle 
indicazioni e modalità di compilazione illustrate nel D.M. 14/2018, che interessano le 
tipologie di opere inserite nel programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022 di 
questo Ente e precisamente: 
 
- Scheda A: Programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022 dell'Amministrazione 
Comune di pioltello – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda D: Programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022 dell'Amministrazione 
Comune di pioltello – Elenco degli interventi del programma; 
- Scheda E: Programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022 dell'Amministrazione 
Comune di pioltello – Interventi ricompresi nell'elenco annuale; 
 

• l'elenco annuale 2020 coincide col programma relativo al primo anno del triennio; 
 

• lo schema di  programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022 e l'elenco annuale 2020 
sono rispettosi delle oggettive priorità dei bisogni da soddisfare sia per l'anno di 
realizzazione sia all'interno di ciascun anno di programmazione; 
 

• è stata compilata, seppur non prevista tra le schede ministeriali, apposita scheda allegata 
SUB A ,  dove è stato indicato l'elenco dei lavori sotto € 100.000,00; 
 

• prima dell'approvazione definitiva da parte del Consiglio Comunale, si provvederà 
all'approvazione dei progetti di fattibilità tecnico-economica ai sensi dell'art. 23 c. 5 del 
DLGS 50/2016, così come modificato dalla L55/2019, per gli interventi inferiori alla soglia di 
cui all'art. 35 dello stesso codice (€ 5.548.000,00), non risultando nell'elenco annuale, 
nessuna opera pari o superiore a tale importo; 
 

• lo schema di programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022 e l'elenco annuale 2020 
in oggetto sono coerenti con il programma e gli obiettivi dell'amministrazione in materia di 
LL.PP.; 

 
 
RITENUTO pertanto di adottare  lo schema di programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022 
e l'elenco annuale 2020, come illustrato nelle schede allegate alla presente quale parte integrante 
e sostanziale della presente; 
 

copia informatica per consultazione



RICHIAMATI: 
• l'art. 21 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 che recita "Il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti 
annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi 
informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4."; 
 

• l'art. 5 comma 5 del Decreto del  Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti n. 
14 del 16/01/2018  il quale dispone "Successivamente alla adozione, il programma 
triennale e l'elenco annuale   sono   pubblicati   sul   profilo   del   committente.  Le 
amministrazioni possono  consentire  la  presentazione  di  eventuali osservazioni entro 
trenta giorni dalla pubblicazione di cui al  primo periodo del presente comma. 
L'approvazione definitiva  del programma triennale,  unitamente  all'elenco  annuale  dei  
lavori,   con   gli eventuali aggiornamenti, avviene entro  i  successivi  trenta  giorni dalla 
scadenza delle consultazioni,  ovvero,  comunque,  in  assenza delle consultazioni, entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo del presente comma, nel rispetto 
di quanto previsto al comma 4 del presente articolo, e con pubblicazione in formato open 
data presso i siti informatici di cui agli articoli 21, comma 7 e  29 del codice. Le 
amministrazioni possono adottare  ulteriori  forme  di  pubblicita'  purche' queste siano 
predisposte in modo da assicurare il rispetto dei termini di cui al presente comma." 
 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
 
VISTI: 
 
- il Decreto del  Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018; 
 
- i Titoli II e IV della parte II del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

 
DATO ATTO CHE  in allegato alla presente, sono stati acquisiti i pareri espressi, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  smi , qui allegati; 
 
 

DATO ATTO CHE in allegato alla presente è stato acquisito, altresì, il parere favorevole del 
Segretario Generale Dott.Diego Carlino in merito alla conformità legislativa. 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in modo palese e per alzata di mano. 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2. di adottare la proposta di Programma triennale delle Opere Pubbliche 2020/2022 e elenco 
annuale lavori pubblici 2020, composto dai seguenti elaborati: 
 
- Scheda A: Programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022 dell'Amministrazione Comune 
di Pioltello – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda D: Programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022 dell'Amministrazione Comune 
di Pioltello – Elenco degli interventi del programma; 
- Scheda E: Programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022 dell'Amministrazione Comune 
di Pioltello – Interventi ricompresi nell'elenco annuale. 
 

copia informatica per consultazione



3. di dare atto che al fine di garantire inoltre la coerenza dei dati nel corso della definizione degli 
interventi da inserire, si è proceduto a richiedere la collaborazione della UOS Urbanistica e il 
supporto della UOS Ragioneria del settore Finanziario, e che la proposta è stata concordata con 
gli assessorati ai LLPP, URBANISTICA e BILANCIO tenendo conto del programma amministrativo 
della Amministrazione Comunale e degli obiettivi contenuti nel DUP; 
 
4. di dare atto che gli elaborati di cui al precedente punto 2 sono stati redatti utilizzando i nuovi 
schemi tipo conformi a quanto previsto dal suddetto art. 3 c. 1 Decreto Ministeriale n. 14/2018 con 
riferimento al programma triennale dei Lavori Pubblici e relativo elenco annuale; 
 
5. di dare atto che è stata compilata, seppur non prevista tra le schede ministeriali, apposita 
scheda allegata SUB A , dove è stato indicato l'elenco dei lavori sotto € 100.000,00; 
 
6. di dare atto che lo schema di programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022 e l'elenco 
annuale 2020 in oggetto sono coerenti con il programma e gli obiettivi strategici 
dell'amministrazione in materia di LL.PP.; 
 
7. di dare atto che lo schema di programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020/2022 e l'elenco 
annuale 2020 di cui al precedente punto 2., costituisce allegato fondamentale al bilancio di 
previsione e sarà ricompreso – quale parte integrante – all'interno del DUP 2020/2022 e sottoposto 
all'approvazione del Consiglio Comunale; 
 
8. di dare atto che prima dell'approvazione definitiva da parte del Consiglio Comunale, si 
provvederà all' approvazione dei progetti di fattibilità tecnico-economica ai sensi dell'art. 23 c. 5 del 
DLGS 50/2016, così come modificato dalla L55/2019, per gli interventi inferiori alla soglia di cui 
all'art. 35 dello stesso codice (€ 5.548.000,00), non risultando nell'elenco annuale, nessuna opera 
pari o superiore a tale importo; 
 
9. di individuare, ai sensi dell' dell'art. 3, comma 14 del Decreto n. 14/2018 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, l'UOS Progettazione e realizzazione OO.PP e il Responsabile di detta 
UOS, e il  Dirigente del Settore Servizi al territorio ed alle imprese, Arch.  Rita Taraschi, 
rispettivamente quali struttura e soggetto referenti per la redazione del programma triennale dei 
lavori pubblici 2020/2022. 
 
 
 

Successivamente 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 valutata l’esigenza di dare efficacia immediata al presente atto stante l’urgenza di provvedere 
  
  
Con voti unanimi espressi in modo palese, 
 
  

DELIBERA 
  
 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – comma 
4° del D.Lgs 267/2000. 
  

copia informatica per consultazione



 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 
 

La Sindaca 
Dott.ssa  IVONNE COSCIOTTI 

Il Segretario Generale 
Dott. DIEGO CARLINO 

 

copia informatica per consultazione



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)

Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA (oneri, alienazioni) 5.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 10.000.000,00

Totale 5.000.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 10.000.000,00

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PIOLTELLO

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE 
VINCOLATA PER LEGGE

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE 
CONTRAZIONE DI MUTUO

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI 
PRIVATI

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 
DEL DECRETO-LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 
DICEMBRE 1990, N.403

Il referente del programma
TARASCHI RITA

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità

copia informatica per consultazione



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice CUP (3)

Codice Istat

Tipologia

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno Terzo anno
Reg Prov Com

Importo

L83501410159202000001 2020 TAVERNI PIERLUIGI SI NO 030 015 175 ITC45 PRIORITA MEDIA 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00

L83501410159202000002 2020 LESAGE NICOLA NO NO 030 015 175 ITC45 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00

L83501410159202000003 2020 LESAGE NICOLA SI NO 030 015 175 ITC45 PRIORITA MEDIA 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00

L83501410159202000004 2020 LESAGE NICOLA SI NO 030 015 175 ITC45 PRIORITA MEDIA 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00

L83501410159202000005 2021 SI NO 030 015 175 ITC45 PRIORITA MEDIA 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00

L83501410159202000006 2021 LESAGE NICOLA SI NO 030 015 175 ITC45 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

L83501410159202000007 2022 LESAGE NICOLA SI NO 030 015 175 ITC45 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PIOLTELLO

Codice Unico Intervento - 
CUI (1)

Cod. Int. 
Amm.ne (2)

Annualità nella quale 
si prevede di dare 

avvio alla procedura 
di affidamento

Responsabile del 
procedimento           

(4)

Lotto
funzionale

(5)

Lavoro
complesso

(6)

Localizzazion
e -

codice NUTS

Settore e 
sottosettore 
intervento

Descrizione 
dell'intervento

Livello di
priorità (7)

(Tabella D.3) Secondo 
anno

Costi su 
annualità 

successive

Importo 
complessivo (9)

Valore degli 
eventuali 

immobili di cui 
alla scheda C 

collegati 
all'intervento 

(10)

Scadenza 
temporale 
ultima per 
l'utilizzo 

dell'eventua
le 

finanziamen
to derivante 

da 
contrazione 
di mutuo 

Apporto di capitale privato 
(11)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma (12)

(Tabella D.5)

Tipologia
(Tabella D.4)

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
STRADE (ASFALTI)

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI SPORT, 
SPETTACOLO E 
TEMPO LIBERO

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PALAZZETTO DI 
LIMITO

PRIORITA 
MASSIMA

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI SOCIALI 
E SCOLASTICHE

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
EDIFICI 
COMUNALI E 
SCOLASTICI

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI SOCIALI 
E SCOLASTICHE

OPERE DI 
RISTRUTTURAZIO
NE SCUOLA 
ELEMENTARE DI 
LIMITO

GALBIATI SERGIO 
FRANCESCO

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
DI TRASPORTO 
STRADALI

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
STRADE, 
MARCIAPIEDI IN 
ATTUAZIONE DEL 
PUMS

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI SOCIALI 
E SCOLASTICHE

ADEGUAMENTO E 
MESSA ANORMA 
IMPIANTI 
ELETTRICI 
ANTINCENDIO,ME
CCANICI E 
SPECIALI NEGLI 
IMMOBILI 

PRIORITA 
MASSIMA

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

INFRASTRUTTURE 
SOCIALI SOCIALI 
E SCOLASTICHE

ADEGUAMENTO E 
MESSA A NORMA 
IMPIANTI 
ELETTRICI,ANTIN
CENDIO,MECCANI
CI E SPECIALI 
NEGLI IMMOBILI 
COMUNALI E 

PRIORITA 
MASSIMA

Il referente del programma
TARASCHI RITA

copia informatica per consultazione



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CUP Importo annualità Importo intervento Livello di priorità

codice AUSA denominazione

L83501410159202000001 TAVERNI PIERLUIGI 2.000.000,00 2.000.000,00 PRIORITA MEDIA SI SI 562780 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA MELZO/PIOLTELLO/PERO

L83501410159202000002 LESAGE NICOLA 500.000,00 500.000,00 PRIORITA MASSIMA NO SI 562780 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA MELZO/PIOLTELLO/PERO

L83501410159202000003 LESAGE NICOLA 500.000,00 500.000,00 PRIORITA MEDIA NO SI 562780 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA MELZO/PIOLTELLO/PERO

L83501410159202000004 LESAGE NICOLA 2.000.000,00 2.000.000,00 PRIORITA MEDIA NO SI 562780 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA MELZO/PIOLTELLO/PERO

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PIOLTELLO

Codice Unico 
Intervento

- CUI

Descrizione
dell'intervento

Responsabile del
procedimento

Finalità
(Tabella E.1)

Conformità 
Urbanistica

Verifica 
vincoli 

ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE 
SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*)

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE (ASFALTI)

URB - QUALITA' 
URBANA

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO FINALE".

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PALAZZETTO DI LIMITO

CPA - 
CONSERVAZIONE DEL 
PATRIMONIO

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO FINALE".

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
EDIFICI COMUNALI E SCOLASTICI

CPA - 
CONSERVAZIONE DEL 
PATRIMONIO

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO FINALE".

OPERE DI RISTRUTTURAZIONE 
SCUOLA ELEMENTARE DI LIMITO

AMB - QUALITA' 
AMBIENTALE

PROGETTO DI FATTIBILITA' 
TECNICO - ECONOMICA: 
"DOCUMENTO FINALE".

Il referente del programma
TARASCHI RITA

copia informatica per consultazione



SUB A

Pagina 1

SUB A   -  ELENCO ANNUALE LAVORI SOTTO € 100.000,00

Importo annualità Importo intervento

AREE CANI LESAGE NICOLA € 50.000,00 € 50.000,00

AREA GIOCHI LESAGE NICOLA € 50.000,00 € 50.000,00

CICLOFFICINA LESAGE NICOLA € 98.000,00 € 98.000,00

IMBIANCATURE STABILI COMUNALI LESAGE NICOLA € 50.000,00 € 50.000,00

TOTALE € 248.000,00

Il referente del programma

      TARASCHI RITA

Descrizione
dell'intervento

Responsabile del
procedimento

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UOC LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE, RIFIUTI E VERDE PUBBLICO 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(di cui all’art. 49 T.U. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

 
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 
ED ELENCO ANNUALE 2020 , SCHEDE DI CUI AL D.M. N. 14 DEL 16/01/2018 ED 
ELENCO ANNUALE 2020 LAVORI SOTTO € 100.000,00. 

Il Dirigente  del Settore UOC LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE, RIFIUTI E VERDE 
PUBBLICO in merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dall'art. 49 del D. 
Lgs 18.08.2000 n° 267, rilascia parere  FAVOREVOLE. 
Ai sensi dall’art. 147 bis comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 

 
Pioltello, 09/07/2019 
 

IL DIRIGENTE 
TARASCHI RITA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONTABILITA' GENERALE 

 
PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE 
(di cui all’art. 49 T.U. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 

 
 
 
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 
ED ELENCO ANNUALE 2020 , SCHEDE DI CUI AL D.M. N. 14 DEL 16/01/2018 ED 
ELENCO ANNUALE 2020 LAVORI SOTTO € 100.000,00 

 
 

Il Dirigente BASSI FRANCO ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.  18.08.2000 n. 267 rilascia  parere 

FAVOREVOLE in merito ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria, sul 

patrimonio dell’Ente ed in ordine alla regolarita' contabile. 

 
 

 

 
Pioltello, 09/07/2019 
 

IL DIRIGENTE 
BASSI FRANCO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 s.m.i., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UOC LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE, RIFIUTI E VERDE PUBBLICO 

 
 

 
VISTO DEL FUNZIONARIO 

 

 

 
 

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 
ED ELENCO ANNUALE 2020 , SCHEDE DI CUI AL D.M. N. 14 DEL 16/01/2018 ED 
ELENCO ANNUALE 2020 LAVORI SOTTO € 100.000,00. 
 

Il presente atto è proposto da LESAGE NICOLA. 

 

 

 
Pioltello, 08/07/2019 
 

 
LESAGE NICOLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEGRETARIO GENERALE 
 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
(di cui all’art. 97 T.U. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i) 

 
 
 

 
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 
ED ELENCO ANNUALE 2020 , SCHEDE DI CUI AL D.M. N. 14 DEL 16/01/2018 ED 
ELENCO ANNUALE 2020 LAVORI SOTTO € 100.000,00 
 
 

 
Il Segretario Generale dott. Diego Carlino esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla legittimità 
nonché alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti. 
 
 

 

 

 
Pioltello, 09/07/2019 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
CARLINO DIEGO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Registro per le delibere di Giunta comunale N. 100 del 09/07/2019 

 
 

UOC LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE, RIFIUTI E VERDE PUBBLICO 
 
 
 
Oggetto:  ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 
ED ELENCO ANNUALE 2020 , SCHEDE DI CUI AL D.M. N. 14 DEL 16/01/2018 ED 
ELENCO ANNUALE 2020 LAVORI SOTTO € 100.000,00. 
 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione: 
 

• è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutiti dal 22/07/2019 al 06/08/2019 (art 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000); 

• è stata  trasmessa in elenco ai Capigruppo in data 22/07/2019  ai sensi dell’ art 125 del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
 
Pioltello, 22/07/2019 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(CARLINO DIEGO) 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 
 D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

copia informatica per consultazione



 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Registro per le delibere di Giunta comunale N. 100 del 09/07/2019 
 
 
 
Oggetto:   ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 
ED ELENCO ANNUALE 2020 , SCHEDE DI CUI AL D.M. N. 14 DEL 16/01/2018 ED 
ELENCO ANNUALE 2020 LAVORI SOTTO € 100.000,00. 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09/07/2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pioltello, 11/07/2019 
 
 

 
(Il funzionario delegato) 

(CARLINO DIEGO) 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 

 D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 
 

copia informatica per consultazione


